
 
   

 
Inddragelsesproces for borgergrupper og lokaludvalg  

Resume 

Projektforslagene er udarbejdet med udgangspunkt i indsendte projek-

tidéer fra lokale borgergrupper og er udviklet i et samarbejde mellem 

borgergruppe, forvaltningen og rådgiver. Borgergruppernes hørings-

svar og lokaludvalgenes kommentarer er generelt meget positive og 

der er opbakning til alle syv projekter. Projektidéerne blev oprindeligt 

indsendt ifm. en tidligere idérunde, og blev genbrugt for at spare tid og 

ressourcer.  

Sagsfremstilling 

De syv projektforslag er udviklet i et tæt samarbejde mellem borger-

grupperne, den eksterne rådgiver Tredje Natur og forvaltningen. Lokal-

udvalgene har haft projektidéer i høring og projektforslag til kommen-

tering og har meldt tilbage med positive tilsagn. 

Inddragelsesprocessen for iderunde tre, etape A 

Fra den 15. maj t.o.m. 30. august 2024 havde borgergrupper fra hele 

København mulighed for at indsende nye projektidéer til Bylivsgade-

puljens idérunde to. Forvaltningen modtog 53 projektidéer, væsentligt 

flere end der var afsat midler til at projektudvikle. Efter politisk godken-

delse af administrationsgrundlaget for idérunde tre, kunne forvaltnin-

gen genbruge ubrugte projektidéer fra idérunde to efter interessetil-

kendegivelse fra de adspurgte borgergrupper i stedet for bede de 

samme ansøgere om at indsende en ny projektidé. Forvaltningen kunne 

derfor hurtigere udvælge projektidéer til projektforslagsfasen, og ansø-

gere skulle ikke indsende en projektidé på ny.  

Fra den 28. februar til den 25. april 2025 var var 15 projektideer i otte 

ugers høring i lokaludvalgene. Lokaludvalgene har forholdt sig til pro-

jektidéernes potentiale for at opnå lokal efterspørgsel. Alle projek-

tidéerne bag de fremsendte projektforslag er blevet vurderet positivt af 

lokaludvalgene. 

De syv udvalgte projektidéer blev sammen med lokaludvalgenes og for-

valtningens vurderinger publiceret på KTU-portalen den 27. juni 2026. 

Ultimo august 2025 inviterede forvaltningen og rådgiver til et fælles-

møde for borgergrupperne fra de otte prioriterede projektidéer. På mø-

det blev de overordnede rammer fra administrationsgrundlaget præ-

senteret for at sikre en tidlig forventningsafstemning med borgergrup-

perne ift. den overordnede ramme for projekternes anlægsbudget, 

nedlæggelse af p-pladser, inventarkataloget samt den fremadrettede 

proces. Desuden var der er mulighed for fælles drøftelser og afklarende 

spørgsmål. 
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I løbet af september og oktober 2025 blev der afholdt individuelle mø-

der med borgergrupperne, som blev præsenteret for første udkast til 

projektforslag med en efterfølgende fælles drøftelse og besigtigelse af 

gaderne. Projektforslagene var udarbejdet af rådgiveren på baggrund 

af de fremsendte projektidéer.  

Efter møderne tilrettede rådgiver projektforslagene efter borgergrup-

pernes bemærkninger. De syv tilrettede projektforslag har været frem-

sendt til høring hos borgergrupperne i perioden 18. december 2025 

t.o.m. 14. januar 2026. 

Alle syv borgergrupper har givet tilsagn til deres fortsatte opbakning til 

projektet og støtte til at projektet gennemføres ifm. høringen med min-

dre bemærkninger.  

Lokaludvalgene har haft projektforslagene til kommentering fra den 18. 

december 2025 t.o.m. 29. januar 2026. 

De samlede høringssvar fra borgergrupper og kommentarer fra lokal-

udvalg fremgår af bilag 6. 

Borgergruppernes sammensætning 

Dronningensgade, Christianshavn 

Borgergruppen består af seks personer, bl.a. en medarbejder fra Chri-

stianshavns Beboerhus, tre beboere i gaden, en medarbejder fra børne-

haven på hjørnet af Sofiegade og Dronningensgade samt en frivillig i en 

lokal økologisk byhavegruppe.  

Gormsgade, Nørrebro 

Borgergruppen består af 10 personer. Heraf repræsenterer to personer 

Dagmars Bodega og resten er beboere, som bor inden for eller op til 

projektområdet.  

Heimdalsgade, Nørrebro 

Borgergruppen består af otte beboere fra gaden mellem Nørrebrogade 

og Mimersgade.  

Lodivej, Amager Øst 

Borgergruppen består af 11 personer, som enten bor i eller grænsende 

op til projektområdet samt en repræsentant fra Sundkirken.  

Nørrebrogade, Nørrebro 

Borgergruppen består af syv personer, heraf fem beboere samt leder 

og medarbejder fra Erhvervsakademi København (tidligere KEA), som 

ligger op til projektområdet.  

Ravnsborggade, Nørrebro 

Borgergruppen består af fire erhvervsdrivende fra hhv. Nørrebro Teater, 

Kind of Blue (café og bar), Bevar’s (café og bar) og Momenet (vintage 

interiør), som alle ligger inden for projektområdet. Oprindeligt var leder 

af Mellemrummet (café) kontaktperson til borgergruppen, men fik i 

mellemtiden nyt job, hvorefter Bevar’s overtog rollen som kontaktper-

son. Mellemrummet har derfor ikke deltaget i borgergruppen, men ny 

medarbejder fik tilsendt udkast til projektforslaget og fik mulighed for at 

kommentere på det.  

Rentemestervej, Bispebjerg 

Borgergruppen består af syv personer, heraf tre medarbejdere og ejere 
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fra Demokrati Garage samt fire bestyrelsesmedlemmer og ejere fra flere 

af ejendommene, som grænser op til projektområdet.  


